ỦY BAN NHÂN DÂN

            HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /UBND-VHTT
           V/v tập trung tuyên truyền

đại hội Đảng bộ huyện Triệu Sơn

lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

           Triệu Sơn, ngày        tháng 7 năm 2020

    Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Trưởng các phòng, ngành, đơnvị trong huyện.

 Thực hiện Kế hoạch số 199-KH/HU, ngày 16/01/2020 của Ban Thường

vụ Huyện ủy Triệu Sơn và Hướng dẫn số 180/HD-UBND ngày 05/02/2020 của

UBND huyện Triệu Sơn về tuyên truyền đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng

bộ huyện lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Công số 1136-

CV/HU về việc thực hiện một số nội dung chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện

Triệu Sơn lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025; theo kế hoạch Đại hội Đảng bộ

huyện Triệu Sơn lần thứ XVIII sẽ diễn ra trong thời gian 3 ngày từ ngày

22/7/2020 đến ngày 24/7/2020. Để đại hội thực sự ngày là ngày Hội lớn, là đợt

sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân

trong huyện. UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Trưởng các

phòng, ban ngành trong huyện tập trung thực hiện tốt các nội dung sau:

 - Tuyên truyền sâu rộng để cán bộ, đảng viên, nhân dân nhận thức sâu sắc

về ý nghĩa, tầm quan trọng của đại hội và những quan điểm, chủ trương, định

hướng lớn nêu tại các văn kiện đại hội đảng bộ huyện, góp phần tạo sự thống

nhất về chính trị, tư tưởng và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội

để tổ chức thành công đại hội và đưa Nghị quyết đại hội đảng bộ huyện nhiệm

kỳ 2020 - 2025 vào cuộc sống.

 - Tập trung tuyên truyền trực quan: In treo băng rôn, cắm cờ trên các trục

đường chính, khu vực trung tâm, nơi công cộng, trụ sở, cơ quan làm việc...

+ Mỗi xã, thị trấn tổ chức treo ít nhất từ 5 đến 7 băng rôn, cắm, treo cờ

Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ ở khu vực trung tâm, các trục đường chính và

thông báo cho toàn dân treo cờ Tổ quốc tại gia đình.

+ Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện treo ít nhất 02 băng,

một băng tại cổng cơ quan, một băng trên sảnh trụ sở làm việc.

- Thời gian thực hiện: Ngày 18/7/2020 đến hết ngày 30/7/2020.

 - Trung tâm VHTTTTDL: Chủ trì, phối hợp với các xã, thị trấn tăng

cường công tác tuyên truyền, tập trung các khu vực trọng tâm trọng điểm cắm

cờ, treo băng rôn, đảm bảo mĩ quan, tuyên truyền lưu động.

2

 - Phòng Văn hóa và Thông tin: Thường xuyên kiểm tra, theo dõi các xã,

thị trấn, các đơn vị chức năng trong công tác tuyên truyền, chỉ đạo Trung tâm

VHTTTTDL, Đài truyền thanh từ huyện đến xã tăng cường thời lượng phát

thanh trên hệ thống loa truyền thanh, tin bài trên cổng/trang TTĐT; các hoạt

động văn hóa, văn nghệ; thể dục, thể thao trước, trong và sau đại hội Đảng bộ

huyện lần thứ XVIII. UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn, Trưởng các phòng, ban ngành, đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc

các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trung Thành

		thanhnt.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-17T07:41:28+0700

		2020-07-17T08:02:42+0700

		2020-07-17T08:03:03+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-17T08:03:52+0700